¶ Manum & mentum, prouerbium est ex Graeco dictum, quod est, ἀλλὰ μεταξὺ ἀείκει καὶ λυγροί, καὶ χαλκός ἀκρον. Calchantem vitis ferentem quidam augur vicinus præteriens dixit errare: non enim ei fas esse nouum vinum. ¶ Minusculæ quinquatrus appellantur Idus Iun. quod is dies festus est tibicinum, qui colunt Mineruam. cuius deæ proprie festus dies est Quinquatrus mense Martio. Muli Mariani dici solent a C. Mari instituto, cuius milites in farca sunt posita tabella varicosius onera sua portare assueuerant.

[1 Strabo 2 al. fangar 3 al. non bonis 4 metelli 5 metellij. 6 superposita]

pag. 172

SEX. POMPEI FESTI  
LIBER XIII. INCIPIIT

¶ Mulus . . . : ea sterilis sit, quam mulus. vel quod vt mulus non suo genere sed equis ortus; sic ea Solis, non suo fulgore luceat.

¶ Murtae deæ sacellum  
¶ Martius mensis initium anni fuit & in Latio, post Romam conditam, quod eo genus erat bellicosissima, cuius rei testimonium est, quod posteriores menses, qui annum finiunt, a numero appellati vltimum habent Decembrem. ¶ Malo cruce, masculino genere cū dixit Gracchus in oratione, quae est in P. Popillium posteriorem? tam repraesentauit antiquam consuetudinem, quam hunc frontem, atq. hunc stirpem idem antiqui dixerunt, & rursus hanc lupum, hanc metum. Item cum idem in Pompilium & matronas ait. Eo exemplo instituto, dignus fuit qui malo cruce periret

. . . & improbum, qui assidue in litibus moraretur: ob eamq. causam in ordine staret aduentum Praetorem. At Aelius Stilo, qui minime ordine viueret. . . in ea oratione, quam scribit de suis virtutibus contra Thermum. Quid mihi fieret, si non ego stipendia (in ordine) omnia ordinarius meruissem semper? sunt quidam etiam, qui manipularem, quia infimi sit ordinis, appellatum credant ordinariū. ¶ Ornatus dicitur, & bonis artibus

instu-

instructus, & honores adeptus a populo: etiam  
 [1. A vehiculo lunae adhibetur quod tam 2. ea 3. posteriore,  
 4. Populium & Marathonem 5. Hec cum sine pag. 32. con-  
 iungenda sunt. 6. A. M. Cato.]

pag. 173

bene aptus, vt miles, aut gladiator; & acturus  
 fabulas. Atq. & ornatus dicitur cultus ipse, quo  
 quis ornatur vt cum dicimus aliquem tragico vel  
 comico ornatu prodire

¶ Orestiaes nymphæ; monitum cultrices

¶ Ordo sacerdotum æstimatur deorum a<sup>2</sup>  
 maximus quisq. Maximus videtur Rex, dein Dialis,  
 post hunc Martialis, quarto loco Quirinalis, quinto  
 Pontifex maximus. Itaq. in solis<sup>2</sup> Rex supra om-  
 nis accubat. Licet<sup>2</sup> Dialis supra Martialem, &  
 Quirinalem Martialis supra proximum. Omnes  
 idem<sup>2</sup> supra Pontificem. Rex; quia potentissi-  
 mus. Dialis, quia vniuersi mundi sacerdos qui  
 appellatur Dium. Martialis, quod Mars condito-  
 ris vrbis parens. Quirinalis. socio imperij Roma-  
 ni Curibus ascito Quirino. Pontifex maximus, q<sup>2</sup>  
 iudex atq. arbiter habetur rerum diuinarum, huma-  
 narumq. ¶ Ordini est rei principium facere, vnde  
 & rogæ vocantur exordia<sup>2</sup>. ¶ Opæa vocantur vm-  
 brosa. ¶ Opalia dies festi, quibus supplicatur Opi,  
 appellantur; quorum alter